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Referat 
Vandpolos dialogmøde 2026 
 

Idrættens Hus, lørdag den 25. april 2026, kl. 16:00-18:00 

 

Grundlag: Microsoft Teams-transskription, del 1 og del 2.  

 
 

1. Valg af dirigent 

 

Mødet blev indledt med en præsentationsrunde blandt de fremmødte. Deltagerne repræsenterede 

blandt andet klubber og funktioner fra Slagelse-Korsør (SSK), Jyllinge (JGI), Aarhus 1900, Taastrup (STT), 

HSK, Tommerup, Slagelse, Lystrup samt SvømDanmark. Der deltog både klubledere, trænere, dommere, 

bestyrelsesmedlemmer, ungdoms-/landsholdsrepræsentanter og SvømDanmarks klubkonsulent. 

 

Efter præsentationsrunden blev dagsordenen fulgt. 

 

Konklusion: 

Kim blev valgt som mødeleder/dirigent. 

 
 

2. Valg af referent 

 

Mødet blev optaget/transskriberet af Carsten. 

 

Konklusion: 

Carsten stod for mødeoptagelse/transskription. Det endelige skriftlige referat udarbejdes på baggrund af 

Teams-transskriptionerne. 
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3. Disciplinlederens beretning 

 

Disciplinlederen fremlagde beretningen for dansk vandpolo 2025. Beretningen tog udgangspunkt i, at 

dansk vandpolo ikke kun består af spillerne i vandet, men også af de mange frivillige kræfter omkring 

sporten: trænere på kanten, klubledere, turneringsansvarlige, dommerbord, dommere, forældre og 

arrangører. Det blev understreget, at turneringer, stævner, overnatning, bespisning og praktisk afvikling 

ikke opstår af sig selv, men er afhængige af det store lokale arbejde i klubberne. De frivillige blev derfor 

fremhævet som en grundlæggende forudsætning for, at der kan spilles vandpolo i Danmark. 

 

3.1 Kommunikation og synlighed 

 

Beretningen fremhævede, at der i det seneste år er sket en betydelig udvikling af dansk vandpolos fælles 

kommunikationsplatforme på web, Instagram og Facebook. Platformene understøtter nu blandt andet 

stillingstabeller for divisionerne, en fælles kalender for arrangementer og et samlet sted for regler og 

relevant information. Det har øget både transparensen og synligheden omkring dansk vandpolo. 

 

2025 blev beskrevet som et gennembrudsår for vandpoloens synlighed. Der blev blandt andet peget på 

eksponering gennem Dronning Marys deltagelse ved beach polo-opvisningen i forbindelse med Royal 

Run i Korsør, TV 2-dækning og mange visninger på egne kanaler, omtale i TV 2-serien Sommerdahl samt 

eksponering via Alle mod 1 på DR1. 

 

3.2 Ledelse og beslutninger 

 

Disciplinlederen gennemgik den demokratiske struktur uden for de enkelte klubber. Øverste organ er 

disciplinudvalget for vandpolo, som klubberne vælger repræsentanter til. Udvalget fastlægger de 

overordnede rammer, herunder økonomi, og uddelegerer ansvar til underudvalg og arbejdsgrupper. Det 

blev understreget, at beslutninger kan træffes på dialogmødet, i disciplinudvalget eller i de relevante 

underudvalg og arbejdsgrupper. 

 

Der blev lagt vægt på, at de demokratiske beslutninger skal respekteres, også når en enkelt klub eller 

enkelte personer måtte være i mindretal med deres synspunkt. Det gælder f.eks. beslutninger om 

turneringsstruktur, stævneafvikling og øvrige fælles rammer for dansk vandpolo. 

 

3.3 Klubudvikling og lokale turneringer 

 

Klubudvikling blev fremhævet som et centralt indsatsområde. 2025 var en opstartsperiode uden 

egentlige midler afsat til området, men i budgettet for 2026 er der afsat midler til at investere i 

udbredelsen af vandpolo. Der mangler dog fortsat frivillige kræfter til at drive arbejdet, f.eks. i forbindelse 

med planlægning af trænerkurser for svømmeskoletrænere og hjælp til klubber, der ønsker at starte 

vandpoloforløb. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Side 3 af 16 

 

Det blev konstateret, at 2025 desværre blev året, hvor vandpolo i KVIK Kastrup lukkede ned. Det blev 

fremhævet som en udvikling i den forkerte retning, da ambitionen er, at Danmark skal have flere 

vandpoloklubber. Samtidig blev der peget på positive bevægelser: ST Taastrup har etableret vandpolo, 

foreløbig på herresiden, og Aarhus 1900 blev fremhævet som et eksempel på, at det er lykkedes at få 

vandpolo tilbage i Smilets By. 

 

Lokale turneringer blev fremhævet som et vigtigt redskab til at hjælpe nye og mindre klubber på vej. I 

april 2026 var der tre regionale turneringer i gang: 2. division Vest, 2. division Øst og 3. division Øst. 

Tilsammen havde de deltagelse af 13 hold. Særligt opstarten af 2. division Vest i januar 2026 blev 

fremhævet som et vigtigt skridt, fordi den styrker bredden, den geografiske forankring og mulighederne 

for en mere sammenhængende udvikling af dansk vandpolo på tværs af landet. 

 

3.4 Dommerstanden 

 

Beretningen fremhævede, at der uden dommere ikke kan afvikles kampe. Klubberne blev derfor 

opfordret til at have en eller flere aktive dommere, som både kan dømme hjemme og sendes med ud til 

kampe i 1., 2. og 3. division samt ungdomsturneringer. 

 

Der har ikke været afholdt dommerkursus i en længere periode, men der foreligger nu en plan for at 

genstarte dommeruddannelsen. Målet er, at nye dommere kan blive uddannet ved et lokalt stævne i 

september 2026. Det blev desuden fremhævet, at 2025 blev året, hvor Danmark fik uddannet endnu en 

dommer på LEN/EA-niveau, så Danmark nu har tre dommere med den højeste certificering til at dømme 

både nationalt og internationalt. 

 

3.5 Landshold 

 

Landsholdsaktiviteterne i 2025 var præget af stor rejseaktivitet for ungdommen. Det omfattede blandt 

andet nordisk mesterskab for U16 og EM-kvalifikationsstævne for U18. Aktivitetsniveauet medførte et 

betydeligt forbrug på rejsekontoen, finansieret dels af spillerbetaling og dels af vandpoloens samlede 

budget. På grund af manglende forventningsafstemning blev der i 2025 brugt mange penge på 

landsholdsaktiviteter. Det blev understreget, at dette aktivitetsniveau ikke kan fortsætte uændret i 2026, 

både fordi aktiviteterne nedjusteres, og fordi der ikke er midler til at fortsætte på samme niveau. 

 

Kvindelandsholdet blev fremhævet som en positiv undtagelse. Her er der etableret et kvindelandshold 

med to kvindelige landstrænere i front. I 2025 blev fundamentet lagt gennem fire fællestræninger, hvor 

alle kvinder har været velkomne. Det blev beskrevet som en stor succes med flot opbakning fra de 

danske vandpolokvinder, og arbejdet forventes fortsat i 2026. 

 

Herrelandsholdet står aktuelt uden herrelandsholdstræner, men der er i 2026 afsat midler til en træner, 

og forventningen er derfor, at der arbejdes videre med at få trænerfunktionen på plads. 
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3.6 Nationale mesterskaber og 1. division 

 

På ungdomssiden blev der som vanligt afholdt nationale mesterskaber forår og efterår i form af 

henholdsvis pokal og DM. 2025 var første år med de nye lige årgange: U12, U14, U16, U18 og U20. Det 

blev samtidig konstateret, at der fortsat er for få klubber, som kan stille hold til de landsdækkende 

nationale ungdomsstævner. Det er et område, som ønskes styrket i de kommende år. 

 

For 1. division damer og herrer blev det bemærket, at sæsonen ligger forskudt af kalenderåret, og at 

finalerne endnu manglede at blive spillet. Det slutspil, der blev færdiggjort i 2025, adskiller sig fra den 

nuværende struktur ved, at herrerækken nu har fem hold i stedet for fire, fordi HSK er tilbage i 1. division 

efter mange års fravær. Den nye struktur, hvor alle indledende kampe har betydning, har fået god 

feedback, og intentionen er at fortsætte med strukturen i de kommende sæsoner. 

 

I damerækken er der fortsat tre hold, der spiller om det nationale mesterskab. Der blev udtrykt ønske om 

et fjerde damehold for at skabe mere variation i kampene. 

 

Konklusion: 

Beretningen blev taget til efterretning. Den samlede retning for dansk vandpolo er at styrke bredden, få 

flere klubber med, udvikle dommer- og trænerområdet, skabe flere relevante turneringsmuligheder og 

fastholde den øgede synlighed omkring sporten. 
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4. Drøftelse af mål for disciplinudvalget 

Drøftelsen af disciplinudvalgets mål var integreret i flere punkter, særligt beretningen, økonomipunktet, 

behandling af forslag og afsnittet om bredde/klubudvikling. 

 

De centrale mål, som fremstod af mødet, var: 

 

1. Flere vandpoloklubber i Danmark 

Dette blev gentagne gange fremhævet som en hovedprioritet. Målet er ikke kun at styrke 

eksisterende klubber, men at få nye svømmeklubber til at starte vandpoloaktiviteter. 

2. Mere bredde, især blandt børn og begyndere 

Der blev talt om svømmeskoletrænere, minipolo, nye børnehold og indsatser, der kan gøre det 

lettere at begynde med vandpolo uden store materielle eller sportslige barrierer. 

3. Flere ungdomskampe 

Der var bred opbakning til, at ungdomsspillere skal spille flere kampe i løbet af sæsonen. Der blev 

diskuteret modeller med flere runder, regionale arrangementer og bedre udnyttelse af 

eksisterende vandtid. 

4. Bedre struktur og forudsigelighed for landshold 

Der blev efterlyst klarere aktivitetsplaner og forventningsafstemning for de enkelte landshold, 

herunder ambition, antal ture, økonomi og egenbetaling. 

5. Styrket dommeruddannelse 

Der er plan om ny dommeruddannelse fra september 2026. 

6. Fortsat kommunikation og synlighed 

Klubbers billeder, historier og arrangementer ønskes sendt til kommunikationsansvarlige, så 

dansk vandpolo kan blive mere synlig. 

7. Langsigtet rekruttering og talentudvikling 

Drøftelsen om U10-mesterskaber og flere ungdomskampe viste en fælles erkendelse af, at 

sporten skal udvikles langsigtet, og at børn skal fastholdes gennem glæde, fællesskab, kampe og 

gode oplevelser. 

 

Konklusion: 

Der var generel opbakning til retningen: mere bredde, flere klubber, flere kampe, bedre struktur og 

stærkere synlighed. Der blev særligt efterlyst frivillige, der vil påtage sig ansvar i underudvalg og 

arbejdsgrupper. 
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5. Orientering om disciplinudvalgets økonomi 

Jacob gennemgik økonomien for 2025 og budgettet for 2026. 

 

5.1 Status for 2025 

Jacob forklarede, at han overtog økonomiansvaret ca. halvandet år tidligere, og at der på det tidspunkt 

var behov for oprydning og afklaring. Der havde blandt andet været usikkerhed om tilskud, herunder et 

forventet tilskud på 75.000 kr., som alligevel ikke kom. 

 

Der blev brugt meget tid på at afklare økonomien og få skabt et rent og gennemskueligt grundlag. Det 

blev fremhævet, at samarbejdet med SvømDanmark, især Allan, havde været vigtigt i denne proces. 

2025 lukkende med et mindre underskud på omkring 60.000 kr. Normalt ville et underskud blive overført 

til næste år, men SvømDanmark gav tilsagn om, at underskuddet ikke skulle bæres videre, så vandpolo 

kunne starte 2026 på nul. 

 

5.2 Budgetstruktur for 2026 

Der er lavet en ny budgetopsætning, som skal give bedre styring. Budgettet indeholder blandt andet 

poster for: 

 

• kommunikation 

• dommere 

• kørsel 

• vandleje 

• ungdom 

• klubudvikling 

• landshold 

• fællestilskud 

• puljer/reserver 

 

Der blev forklaret, at divisionerne generelt giver overskud, mens de største udgifter blandt andet er 

dommerudgifter og transport. 

 

5.3 Ungdomsøkonomi 

Det blev nævnt, at det på sidste dialogmøde/generalforsamling blev besluttet, at arrangørklubber ved 

ungdomsstævner skulle fritages for visse betalinger. Det betyder, at ungdomsområdet ikke bidrager lige 

så positivt økonomisk som tidligere, men modellen blev vurderet som mere fair, fordi det kræver meget 

arbejde at arrangere ungdomsstævner. 

 

5.4 Klubudvikling 

Der er i 2026 afsat 45.000 kr. til klubudvikling. Tidligere har dette område reelt ikke haft et budget. 

Midlerne skal bruges til at understøtte opstart og udvikling af vandpolo i flere klubber. 
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5.5 Fællestilskud og landshold 

Vandpolo modtager et fællestilskud på 125.000 kr., som bl.a. skal finansiere udvikling og landshold. 

 

Landsholdsbudgettet blev gennemgået som presset. Tidligere har der været større tilskud, men 

tilskudsniveauet er reduceret væsentligt. Der blev nævnt usikkerhed om fordeling af en pulje mellem 

flere discipliner, herunder udspring, synkro, livredning og vandpolo. Et forslag om fordeling havde været 

30/30/30/10 mellem tre større discipliner og en mindre, men dette var ikke endeligt afklaret. 

 

Der er afsat midler til landsholdstrænere, men beløbene blev beskrevet som symbolske i forhold til den 

tid, trænerne bruger. 

 

5.6 Aktivitetsniveau for landshold 

Der blev spurgt ind til ambitionsniveau og aktivitetsniveau for de enkelte landshold. 

Det blev forklaret, at der skal udarbejdes aktivitetskalendere og budgetter for hvert hold. Som 

udgangspunkt blev følgende nævnt: 

 

• U14: én tur, derudover samlinger 

• U16: som udgangspunkt to ture 

• U18: som udgangspunkt tre ture 

• Kvinder/damer: to ture nævnt som udgangspunkt 

 

Det blev understreget, at holdene kan vælge at bruge deres budget forskelligt, men at ekstra aktiviteter 

kræver egenbetaling eller anden finansiering. 

 

5.7 Samlet budget 

Budgettet for 2026 blev fremlagt som stort set balanceret: 

 

• forventede udgifter: ca. 532.600 kr. 

• forventede indtægter: ca. 533.000 kr. 

• forventet overskud: ca. 400 kr. 

 

Det blev understreget, at budgettet er meget stramt og skal overvåges nøje. 

 

Konklusion: 

Økonomiorienteringen blev taget til efterretning. Der var anerkendelse af Jacobs store arbejde med at få 

økonomien ryddet op og skabe overblik. 
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6. Behandling af indkomne forslag 

Der blev behandlet to forslag. 

 

6.1 Forslag 1: Skal der afholdes nationale U10-mesterskaber? 

Forslaget handlede om, hvorvidt der i SvømDanmark-regi skal afholdes nationale U10-mesterskaber på 

tilsvarende niveau som de øvrige ungdomsmesterskaber. 

 

6.1.1 Argumenter for U10-mesterskaber 

Karl-Emil fremlagde argumenter for forslaget. Hovedsynspunkterne var: 

 

• U10-spillere er en vigtig del af rekrutteringsgrundlaget for dansk vandpolo. 

• Det er vigtigt at give de yngste spillere fællesskab, kammeratskab og glæde ved sporten tidligt. 

• Pokal og DM opleves i klubberne som de vigtigste turneringer, også for ungdom. 

• De yngste spillere spejler sig i de ældre årgange og bør føle sig som en del af samme struktur. 

• Tidlig deltagelse i stævner og kampe kan være afgørende for fastholdelse. 

• Erfaringen fra Tommerup blev nævnt: spillere, der starter før 12-årsalderen og får gode 

oplevelser, fastholdes bedre end spillere, der først starter senere. 

 

Det blev understreget, at U10-mesterskaber ikke skulle handle om eliteudvælgelse, men om leg, 

fællesskab og glæde i vandet. 

 

6.1.2 Argumenter imod U10-mesterskaber 

Modargumenterne blev fremlagt af Katarina og flere klubrepræsentanter, herunder bl.a. Susanne Glacius, 

formand i HSK. 

 

Hovedsynspunkterne var: 

 

• Spørgsmålet handler ikke om, hvorvidt U10 skal spille kampe – det var der bred enighed om – 

men om niveauet og betegnelsen “mesterskab”. 

• Nationale mesterskaber og pokaler kan skabe et uhensigtsmæssigt præstationspres for meget 

unge børn. 

• Mesterskabsstruktur kan føre til selektering, udtagelse og skel mellem “de bedste” og “de andre”. 

• Der blev henvist til generelle anbefalinger og strømninger i idrætten, hvor man i flere 

sammenhænge reducerer ranglister, kravtider og nationale mesterskaber for yngre børn. 

• Der blev udtrykt bekymring for, at U10-børn kan blive mødt med en konkurrencekultur, der ikke 

understøtter langsigtet talentudvikling. 

• Der blev foreslået, at U10-spillere i stedet får flere turneringer og kampe i et andet format, uden 

at det hedder DM eller pokal. 

 

Flere deltagere understregede, at U10-spillere meget gerne skal spille mere vandpolo, men at det kan 
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ske gennem klubturneringer, blandede hold, fairplay-formater og stævner med fokus på spilletid og 

udvikling frem for mesterskabstitler. 

 

6.1.3 Debat 

Debatten kredsede især om forskellen mellem: 

 

• almindelige klubturneringer og stævner 

• officielle mesterskaber i SvømDanmark-regi 

• udtagelse/selektion kontra bred deltagelse 

• børns glæde og motivation kontra præstationspres 

• behovet for flere kampe kontra behovet for børnevenlige rammer 

 

Der blev fra flere sider sagt, at flere U10-kampe er ønskelige. Uenigheden handlede primært om, 

hvorvidt dette skal ske som et officielt nationalt mesterskab. 

 

6.1.4 Afstemning 

Efter pause blev der stemt åbent. Hver klub havde én stemme. 

Afstemningsspørgsmålet blev formuleret som, om der i regi af SvømDanmark skal afholdes U10-

mesterskaber på tilsvarende niveau som de øvrige ungdomsmesterskaber. 

Resultatet var: 

 

• For: 1 klub 

• Imod: 3 klubber 

• Blankt: 3 klubber 

 

Konklusion: 

Forslaget blev forkastet. Der skal ikke afholdes nationale U10-mesterskaber på tilsvarende niveau som de 

øvrige ungdomsmesterskaber. Der var dog fortsat bred opbakning til, at U10-spillere skal have flere 

kampe og gode stævneoplevelser. 

 
 

6.2 Forslag 2: Ændring af ungdommens pokal-/DM-struktur for at give flere kampe 

Forslaget handlede om, hvorvidt ungdomsstrukturen skal ændres, så spillerne får flere kampe i løbet af 

sæsonen. 

 

6.2.1 Baggrund 

Det blev fremhævet, at mange ungdomsspillere i dag spiller for få kampe. Særligt for U12, U14 og U16 

kan der være lange perioder mellem turneringer. Det blev beskrevet som uhensigtsmæssigt, hvis seks 

måneders træning i praksis vurderes eller kulminerer på én enkelt stævnedag. 

 

Der blev sammenlignet med andre lande og sportsgrene, hvor børn og unge spiller kampe langt oftere. 
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Erfaringen fra udlandet blev brugt til at argumentere for, at højere kampfrekvens kan løfte niveauet. 

 

6.2.2 Forslagets hovedide 

Der blev skitseret en model, hvor ungdommens pokal og DM ikke kun afvikles som enkeltstående 

weekender, men over flere runder eller spilledage. Mulige elementer: 

 

• flere runder i løbet af foråret og/eller efteråret 

• rangering/placering baseret på resultater fra runder 

• en afsluttende finaledag eller finaleweekend 

• bedre udnyttelse af klubbernes eksisterende vandtid 

• eventuelt opdeling af årgange, så fx U10/U14 spiller én dag og U12/U16 en anden 

• mulighed for, at spillere kan hjælpe op på ældre årgange 

 

Det blev også nævnt, at flere eksisterende private turneringer eller lokale stævner eventuelt kan tænkes 

ind i en samlet struktur. 

 

6.2.3 Debat 

Der var bred enighed om, at flere kampe er ønskeligt. Flere deltagere nævnte, at dette er vigtigt for: 

 

• fastholdelse 

• motivation 

• udvikling af spilforståelse 

• sammenligning med andre idrætter, hvor kampe er hyppigere 

• styrkelse af landsholdsniveauet på længere sigt 

 

Samtidig blev der peget på praktiske udfordringer: 

 

• vandtid 

• dommere 

• frivillige ressourcer 

• transport 

• små klubbers kapacitet 

• risiko for at gøre det sværere for nye eller mindre klubber at deltage 

 

Katarina fremhævede særligt, at vandtid er en afgørende begrænsning, og at en ændret struktur kræver, 

at klubberne bidrager med træningstid/vandtid. 

 

6.2.4 Tilkendegivelse fra klubber 

Der blev foretaget en uformel håndsoprækning blandt ungdomsklubberne om, hvorvidt 

ungdomsudvalget skulle arbejde videre med idéen. 

Følgende klubber blev nævnt som positive: 



 

 

 

 

 

 

 

Side 11 af 16 

 

 

• Slagelse 

• HSK 

• Lystrup 

• Tommerup 

 

Der blev konstateret konsensus om, at ungdomsudvalget kan arbejde videre med idéen. 

 

Konklusion: 

Forslaget blev ikke vedtaget som en færdig model, men ungdomsudvalget fik opbakning til at arbejde 

videre med en struktur, der giver ungdomsspillere flere kampe. Fokus skal være på praktisk 

gennemførlighed, vandtid, klubopbakning og en model, som både styrker eksisterende ungdomsmiljøer 

og ikke ekskluderer mindre klubber. 
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7. Valg af disciplinleder 

Dagsordenen angav, at disciplinleder vælges i ulige år. Mødet fandt sted i 2026, og der blev derfor ikke 

gennemført valg af disciplinleder. 

 

Konklusion: 

Intet valg af disciplinleder i 2026. 

 
 

8. Valg af øvrige medlemmer til disciplinudvalget samt suppleanter 

Der skulle vælges to medlemmer til disciplinudvalget. 

 

8.1 Afgående medlemmer 

Der blev sagt tak til: 

 

• Damian, der havde siddet i udvalget i ét år 

• Jacob, der havde haft ansvar for økonomi og landshold/økonomisk oprydning 

 

Begge blev takket for deres indsats. Jacob blev særligt anerkendt for arbejdet med at få styr på 

økonomien. 

 

8.2 Valg til disciplinudvalget 

Der blev opstillet to kandidater. 

 

Kevin Sørensen, Slagelse 

Kevin blev opstillet af Slagelse. Han var ikke fysisk til stede, men der blev læst en præsentation op. Det 

blev oplyst, at Kevin: 

 

• spiller i Slagelse SSK 

• tidligere har spillet vandpolo i både Holland og Tyskland 

• har kontakter i blandt andet Japan og Australien 

• har været hjælpetræner/træner 

• har hjulpet med fællestræninger og pigearbejde 

• tidligere har været A-landsholdsspiller fra ca. 15-25-årsalderen 

• til daglig arbejder i tøjbranchen 

• ønsker at bidrage til, at sporten kan vokse 

• særligt gerne vil støtte op om landsholdsdelen og give unge mennesker gode oplevelser 

 

Carl Dyresberg, HSK 

Carl stillede selv op til udvalget. Han fremhævede, at han: 

 

• Er aktiv dommer i 1. division 
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• er ansvarlig for 2. division øst 

• deltager i HSK 

• har været i vandpolo i ca. 14 år 

• er europæisk uddannet dommer 

• ser dansk vandpolo både fra klubperspektiv og dommerperspektiv 

• ønsker at favne bredere i dansk vandpolo 

• vil arbejde for flere klubber, flere spillere og mere vandpolo 

• har erfaring fra ungdomslandshold og kender betydningen af fællesskabet 

 

Der var ikke yderligere kandidater. 

 

Konklusion: 

Kevin Sørensen og Carl Dyresberg blev valgt til disciplinudvalget for to år. 

 

8.3 Kassererfunktion 

Der blev drøftet behov for en ny kasserer efter Jacob. 

 

Jacob oplyste, at han havde talt med Max, som muligvis gerne vil påtage sig opgaven, men først skal 

afklare det med sin arbejdsplads. Indtil der findes en ny løsning, blev det forstået sådan, at Jacob 

arbejder videre med at få Max på plads og midlertidigt håndterer opgaven, indtil en anden kan overtage. 

 

Konklusion: 

Der blev ikke valgt en endelig ny kasserer på mødet. Jacob arbejder videre med mulig løsning med Max. 

 

8.4 Valg af suppleanter 

Der skulle vælges to suppleanter. 

 

Valdemar Bjerre Vestbjerg 

Valdemar blev foreslået/opstillet. Han blev præsenteret som tidligere svømmer, der skiftede til vandpolo, 

fordi svømning frem og tilbage blev for ensformigt. Han har spillet på landshold, været instruktør og er 

træner for flere årgange i Slagelse. Han arbejder til daglig med børn i SFO/skole og starter uddannelse til 

sommer. 

 

Jacob Wind 

Jacob meldte sig som suppleant. Han forklarede, at han ikke helt kan slippe arbejdet endnu, og at 

suppleantrollen derfor er et passende sted at fortsætte i en overgang. 

 

Konklusion: 

Valdemar Bjerg Vestbjerg og Jacob Wind blev valgt som suppleanter for ét år. 
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9. Eventuelt 

 

9.1 Tina – internationalt leadership-/uddannelsesprogram under World Aquatics 

Tina orienterede om, at hun er blevet udvalgt til et internationalt World Aquatics-forløb for kvinder i 

vandpolo, målrettet dommere og trænere. 

 

Forløbet omfatter blandt andet: 

 

• fem online sessioner á ca. fire timer 

• personlighedstest og ledelsesarbejde 

• drøftelser af ledelse og synlighed 

• fokus på at være kvinde i en mandsdomineret idrætsgren 

• mentorforløb 

• netværk med internationale trænere og dommere 

• planlagt fysisk møde i 2027 

 

Tina er i en gruppe med blandt andet internationale trænere, herunder fra Italien, Australien og USA. Hun 

beskrev forløbet som inspirerende, men også som et forum hvor Danmark har andre og mere basale 

udfordringer end mange andre lande – eksempelvis adgang til vandtid. 

 

Der blev udtrykt anerkendelse af udvælgelsen. 

 

9.2 Kommunikation og eksponering 

Damian opfordrede klubberne til at sende gode billeder, historier og information om arrangementer, så 

dansk vandpolo kan synliggøres bedre på fælles platforme. 

 

Det blev understreget, at der er voksende interesse og flere øjne på dansk vandpolo, men at 

kommunikationsarbejdet er frivilligt. Derfor er det vigtigt, at klubberne selv bidrager med materiale. 

 

9.3 Vandtid til pigetræninger og fællesaktiviteter 

Tina fremhævede behovet for vandtid til pigetræninger og fællesaktiviteter. Der blev efterlyst muligheder 

for at bruge ledig vandtid ved stævner, pauser i kampprogrammer eller andre situationer, hvor der kan 

skabes aktivitet for piger og yngre spillere. 

 

Der blev opfordret til, at klubberne melder ind, hvis de kender til muligheder for vandtid, særligt 

lørdage/søndage eller i forbindelse med stævner. 

 

9.4 Bredde- og klubudviklingsarbejde 

Under den senere del af mødet blev breddeudvikling også drøftet. Det blev understreget, at bredde ikke 

alene betyder flere hold i eksisterende klubber, men især flere nye vandpoloklubber. 
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Der blev peget på konkrete mulige initiativer: 

 

• trænerkursus for svømmeskoletrænere 

• opstartsmateriale til klubber uden vandpoloerfaring 

• genbrug og samling af eksisterende materiale 

• videoer og øvelsesmateriale 

• kontakt til svømmeklubber, der tidligere har fået udstyr via Nordea-fondspakke 

• mobile/lavpraktiske løsninger med bolde og mål 

• hjælp til klubber, der vil prøve vandpolo af 

• eventuel fremtidig minipolo-turnering 

 

Der blev igen efterlyst personer, der vil indgå i arbejdet. Rasmus tilkendegav, at han ikke ønskede at stille 

op til disciplinudvalget, men gerne vil deltage i arbejdet omkring minipolo-/breddeudvikling. 

 
 

Kort konklusion 

Mødet viste bred enighed om, at dansk vandpolo skal udvikles gennem flere klubber, flere børn, flere 

ungdomskampe, stærkere kommunikation og bedre struktur. Den væsentligste principielle debat 

handlede om U10: Der var enighed om behovet for flere kampe, men ikke om at gøre U10 til et nationalt 

mesterskabsniveau. Økonomisk står vandpolo med et balanceret, men meget stramt budget for 2026, 

hvor klubudvikling prioriteres med en særskilt pulje. 
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Samlet beslutnings- og handlingsoversigt 

 

Beslutninger 

1. U10-mesterskaber 

Forslaget om nationale U10-mesterskaber i SvømDanmark-regi blev forkastet. 

Resultat: 1 for, 3 imod, 3 blanke. 

2. Flere ungdomskampe 

Ungdomsudvalget arbejder videre med modeller for flere ungdomskampe, herunder mulige 

runder/udvidet struktur. Der var positiv tilkendegivelse fra Slagelse, HSK, Lystrup og Tommerup. 

3. Valg til disciplinudvalget 

Kevin Sørensen og Peter blev valgt som medlemmer for to år. 

4. Suppleanter 

Valdemar Bjerg Vestbjerg og Jacob Wind blev valgt som suppleanter for ét år. 

5. Disciplinleder 

Ikke på valg i 2026. 

 

Vigtige opfølgningspunkter 

 

Område Opfølgning 

Ungdomsstruktur Ungdomsudvalget arbejder videre med model for flere kampe/runder. 

U10 
Der skal arbejdes med flere U10-kampe og stævner, men ikke som nationalt 

mesterskab. 

Klubudvikling Der skal findes frivillige til bredde-/klubudviklingsarbejdet. 

Trænerkurser 
Der arbejdes videre med trænerkursus for svømmeskoletrænere/nye 

vandpolotrænere. 

Dommere Plan for dommeruddannelse med opstart ved stævne i september 2026. 

Landshold Holdledere skal udarbejde aktivitetskalendere og økonomiske planer. 

Økonomi Budgettet er stramt og kræver løbende opfølgning. 

Kasserer Jacob arbejder videre med mulig løsning med Max. 

Kommunikation 
Klubberne opfordres til at sende billeder, historier og materiale til fælles 

formidling. 

Pigetræninger Klubbers muligheder for vandtid ønskes meldt ind. 

 


